Dengan kesuburan

tanahnya ini, Khaibar menjadi salah satu kawasan penghasil kurma, biji-bijian,

dan buah-buahan. Oleh karena itu, Khaibar juga sering disebut sebagai negeri

Hijaz yang subur atau negeri Hijaz yang kuat.

Peristiwa penaklukkan Khaibar terjadi pada tahun 628 Masehi (6 H)

dalam sejarah Islam. Peristiwa ini terjadi setelah Perjanjian Hudaibiyah pada

tahun 628 Masehi, ketika Nabi Muhammad صلى الله عليه وسلم dan umat Muslim kembali ke

Mekah untuk melakukan ibadah umrah. Setelah perjanjian tersebut, umat

Muslim juga mengalami peningkatan dalam jumlah dan kekuatan.